
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
оз. о&. атл. 

Об объявлении конкурса 
на замещение должности 
младшего научного сотрудника 

И 
В соответствии с пунктом 3.1.1. Положения о порядке замещения должностей 

научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом от 31.10.2019 №10864/1 «Об утверждении 
Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических работников 
Санкт-Петербургского государственного университета», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение должности младшего научного сотрудника 
(1,00 ст.), научные специальности - аналитическая химия (1.4.2.), неорганическая 
химия (1.4.1), высокомолекулярные соединения (1.4.7), физическая химия (1.4.4). 

2. Утвердить следующий состав Конкурсной комиссии по рассмотрению 
кандидатов на должность младшего научного сотрудника: 

2.1. Председатель: Пенькова Анастасия Владимировна, профессор Кафедры 
аналитической химии; 

2.2. Члены комиссии: 
2.2.1. Коржиков-Влах Виктор Александрович, доцент Лаборатории 

биоматериалов Кафедры медицинской химии; 
2.2.2. Селютин Артём Александрович, доцент Кафедры общей и 

неорганической химии; 
2.3. Секретарь: Дмитренко Мария Евгеньевна, доцент Кафедры аналитической 

химии. 

3. Дата окончания приема заявлений от претендентов на замещение должности 
младшего научного сотрудника - 20.09.2022 г. 

4. Дата проведения заседания Конкурсной комиссии - 23.09.2022 г. 
5. Заместителю начальника Управления кадров Суворовой О.С. совместно с 

и.о. начальника Управления по связям с общественностью Огородниковой П.В 



подготовить объявление о конкурсе на замещение должности младшего научного 
сотрудника для опубликования 23.08.2022 г. и разместить информацию, содержащую 
квалификационные требования к претендентам, общие сведения о планируемой 
научно-исследовательской и экспертной работе, заработной плате по указанной 
должности на портале «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru) и портале вакансий по 
адресу: https://ученые-исследователи.рф. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставл ю за собой. 

Начальник Управления кадров (ft л С.В. Морозова 

http://hr.spbu.ru

